16MS0014-01-2022-000714-89
Дело № 5-2-136/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
           14 марта 2022 года

                            г. Казань

Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан З. Р. Замалетдинова, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 7.27 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Нурутдинова …, в прошлом к административной ответственности привлекавшегося.

Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке.
УСТАНОВИЛ:

13.03.2022 в 17.42 час.  Нурутдинов ... находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: г.Казань, ул. .. совершил хищение товара на сумму .. руб., без учета НДС.
В судебном заседании, проведенном посредством видеоконференцсвязи, Нурутдинов ...  вину в содеянном признал полностью, раскаялся.

Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, -влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Как следует из материалов дела и установлено судом, 13.03.2022 в 13.10 час.  Нурутдинов .. находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: г.Казань, ул. .. совершил хищение товара на сумму .. руб., без учета НДС.
Указанные обстоятельства и виновность Нурутдинова ..  в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается приложенными к протоколу об административном правонарушении от 13.03.2022 года доказательствами: заявлением и объяснением  потерпевшего, рапортом сотрудника полиции, справкой о стоимости похищенного товара, оцененными в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении по правилам статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

С учетом изложенного, мировой судья приходит к выводу, что вина Нурутдинова .. нашла свое подтверждение, его действия надлежит квалифицировать по ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей.

Согласно ч. 2 ст. 4.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность суд признает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать Нурутдинова .. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей в доход государства.

Штраф подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу получателю: Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, номер счета получателя платежа 40101810800000010001 в отделение НБ Республики Татарстан, БИК 049205001, ОКТМО92701000001 КБК 73111601063019000140, УИН 0318690900000000027340609.

Квитанция подлежит направлению в канцелярию судебного участка №2 Кировского района г. Казани (г. Казань, ул. Алафузова д. 4. каб. № 215).

На постановление по делу об административном правонарушении может быть подана жалоба в Кировский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                               (подпись)

Копия верна. Мировой судья

     З. Р. Замалетдинова